
OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s.
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v raze, oddíl L, vložka 7277

IČ: 63839997 • DIČ: CZ 63839997

Čs. armády 786/20, 160 56  Praha 6 • Česká republika • T: +420 220 315 111 • E: osa@osa.cz • datová schránka: 9wuieau

VYLOUČENÍ ROZŠÍŘENÉ KOLEKTIVNÍ SPRÁVY

Já, níže podepsaný/á

Jméno a příjmení nositele práv/firma

Datum narození/IČ Zapsána u

E-mail Telefon

Zastoupen/á1 

Identifikace uživatele (název firmy, IČ, sídlo), popř. konkrétního užití:

v příloze uvádím seznam hudebních děl a/nebo zhudebněných textů (popř. podílů k nim), ke kterým v souladu se zákonnou úpravou rozšířené kolektivní 
správy (RKS) a možnostmi jejího vyloučení upravenými v § 97e odst. (2) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), tímto vylučuji účinky hromadných licenčních smluv

ve všech případech, tj. účinky všech hromadných smluv, které OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. (dále „OSA“) 
v rámci výkonu RKS uzavřel, či které OSA do budoucna s uživateli autorských děl v rámci výkonu RKS uzavře; nebo

v následujícím konkrétním případě (případech):

při následujícím způsobu / následujících způsobech užití děl všemi uživateli, se kterými jsou nebo v budoucnu budou uzavřeny odpovídající 
hromadné licenční smlouvy:

nedivadelním provozováním hudebního díla s textem nebo bez textu ze zvukového záznamu vydaného k obchodním účelům,

vysíláním díla rozhlasem nebo televizí nebo při poskytování doplňkové online služby podle § 21a odst. 1 písm. a) autorského zákona,

provozováním rozhlasového nebo televizního vysílání díla,

půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla zaznamenaného na zvukový nebo zvukově obrazový záznam,

živým nedivadelním provozováním díla, pokud takové provozování nesměřuje k dosažení přímého nebo nepřímého 
hospodářského nebo obchodního prospěchu,

zbývajícími způsoby přenosu rozhlasového nebo televizního vysílání děl v režimu RKS dle autorského zákona; nebo

Bez specifikace jednotlivých děl není možné oznámení zpracovat (nepostačovala by proto informace, že se jedná např. o všechna díla daného autora).
Vámi uvedené osobní údaje zpracováváme při výkonu kolektivní správy práv autorů z důvodu plnění zákonných povinností OSA vyplývajících z platných 
právních předpisů. 
Poskytnutí těchto osobních údajů je dobrovolné, bez jejich poskytnutí však OSA nemůže zajistit vyloučení účinků hromadných smluv. Prosíme, informujte 
OSA obratem o změnách těchto údajů. Zároveň si dovolujeme informovat, že jste oprávněn na své osobní údaje spravované OSA nahlížet a požadovat 
jejich případnou opravu. Podrobné informace v souvislosti se zpracováním osobních údajů jsou uvedeny na stránkách www.osa.cz.

• • •

Beru na vědomí, že v případě zájmu o změnu rozsahu vyloučení RKS je z mé strany povinností o tomto prostřednictvím tohoto formuláře informovat OSA.
Prohlašuji, že všechny uvedené údaje, včetně údajů uvedených v příloze, jsou správné a úplné, a že za jejich správnost a úplnost odpovídám. Beru na 
vědomí, že OSA nepřijímá žádnou odpovědnost a neručí za škodu, která by komukoliv vznikla na podkladě mnou nesprávně uvedených či neúplných údajů 
při provádění rozúčtování autorských odměn nebo při ochraně autorských práv.
Jsem-li nakladatel, prohlašuji, že jsem nositelem práv dle § 95 odst. (3) c) autorského zákona, a tedy  že jsem oprávněný poskytovat výhradní licence 
k užití v příloze uvedených děl, u kterých RKS tímto oznámením vylučuji. 

V  , dne 
(Ověřený) Podpis nositele práv/zástupce

1  V případě zastoupení na základě plné moci, přiložte k oznámení plnou moc.



Příloha k oznámení o
VYLOUČENÍ ROZŠÍŘENÉ KOLEKTIVNÍ SPRÁVY

OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s.
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v raze, oddíl L, vložka 7277

IČ: 63839997 • DIČ: CZ 63839997

Čs. armády 786/20, 160 56  Praha 6 • Česká republika • T: +420 220 315 111 • E: osa@osa.cz • datová schránka: 9wuieau

2 Pseudonym uveďte, pokud má být autor v seznamu informujícím uživatele o vyloučení RKS u všech svých děl uveden pod pseudonymem a nikoliv pod svým pravým jménem.
3 C = autor hudby; A = autor zhudebněného textu, CA = autor hudby i textu, AR = zpracovatel hudby, SA = zpracovatel textu

Název díla Role autora3 Podíl autora 
na díle Jména spoluautorů a jejich podíly na díle

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

V  , dne 
Jméno oznamovatele:

Jméno a příjmení autora:  , 

Pseudonym autora2:  , a

Datum narození autora:  ,

k jehož níže uvedeným dílům a podílům má být v rozsahu uvedeném na oznámení vyloučena RKS.


	Jmeno: 
	Email: 
	Zastoupena: 
	Identifikace 1: 
	Misto: 
	Datum: 
	Identifikace 2: 
	Identifikace 3: 
	Zapsana: 
	Telefon: 
	Jmeno Autora: 
	Pseudonym Autora: 
	Datum narozeni: 
	Nazev dila 1: 
	Nazev dila 7: 
	Nazev dila 13: 
	Nazev dila 4: 
	Nazev dila 8: 
	Nazev dila 14: 
	Nazev dila 2: 
	Nazev dila 9: 
	Nazev dila 15: 
	Nazev dila 5: 
	Nazev dila 10: 
	Nazev dila 16: 
	Nazev dila 19: 
	Nazev dila 3: 
	Nazev dila 11: 
	Nazev dila 17: 
	Nazev dila 6: 
	Nazev dila 12: 
	Nazev dila 18: 
	Nazev dila 20: 
	Role 1: 
	Role 7: 
	Role 13: 
	Role 4: 
	Role 8: 
	Role 14: 
	Role 2: 
	Role 9: 
	Role 15: 
	Role 5: 
	Role 10: 
	Role 16: 
	Role 19: 
	Role 3: 
	Role 11: 
	Role 17: 
	Role 6: 
	Role 12: 
	Role 18: 
	Role 20: 
	Podil 1: 
	Podil 7: 
	Podil 13: 
	Podil 4: 
	Podil 8: 
	Podil 14: 
	Podil 2: 
	Podil 9: 
	Podil 15: 
	Podil 5: 
	Podil 10: 
	Podil 16: 
	Podil 19: 
	Podil 3: 
	Podil 11: 
	Podil 17: 
	Podil 6: 
	Podil 12: 
	Podil 18: 
	Podil 20: 
	Spoluautor 1: 
	Spoluautor 7: 
	Spoluautor 13: 
	Spoluautor 4: 
	Spoluautor 8: 
	Spoluautor 14: 
	Spoluautor 2: 
	Spoluautor 9: 
	Spoluautor 15: 
	Spoluautor 5: 
	Spoluautor 10: 
	Spoluautor 16: 
	Spoluautor 19: 
	Spoluautor 3: 
	Spoluautor 11: 
	Spoluautor 17: 
	Spoluautor 6: 
	Spoluautor 12: 
	Spoluautor 18: 
	Spoluautor 20: 
	Misto 2: 
	Datum 2: 
	Group2: Off
	skrt 7: Off
	skrt 6: Off
	skrt 5: Off
	skrt 4: Off
	skrt 3: Off
	skrt 2: Off
	skrt 1: Off


